
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/01/2026 | Edição: 19 | Seção: 3 | Página: 30

Órgão: Ministério da Educação/Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação/Diretoria de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2026 - UASG 153173

Nº Processo: 23034027700202354. Objeto: Registro de Preço Nacional para futura e eventual

aquisição bicicletas e capacetes escolares pelos estados, pelo Distrito Federal e pelos municípios,

conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens

Licitados: 20. Edital: 28/01/2026 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Setor Bancário Sul

Quadra 2 Edifício Fnde, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/153173-5-90002-2026.

Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2026 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 09/02/2026 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEONARDO RIBEIRO AZEVEDO

Pregoeiro

(SIASGnet - 27/01/2026) 153173-15317-2026NE800001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

28/01/2026, 08:49 AVISO DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-licitacao-683759324 1/1


